
LISTA DE CANDIDATOS(AS) COLOCADOS(AS) E NÃO COLOCADOS(AS) - ANO ESCOLAR DE 2019-2020

310 1 MARIA DE FÁTIMA PISCO DE SOUSA 12-07-1963 14,00 0 9681 N N N 40,523 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia
229 2 SUSANA MARIA PITA TAVARES CARVALHEIRA 26-01-1973 17,20 0 7148 N N N 36,784 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 910, no CED Jacob Rodrigues Pereira
255 3 CÉLIA MARIA DOS REIS PRATAS 29-03-1973 12,00 0 5725 N N N 27,685 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 910, no CED Pina Manique
360 4 RITA MÁRCIA MARINHO GUERRA LIBERAL FORTES 22-06-1976 13,00 0 4540 S S N 25,438 S Não colocado(a)

219 5 LUISA MARGARIDA BISPO GALVÃO (*) 31-07-1975 13,00 0 6503 S S N 30,816 S Não colocado(a)

145 6 CLARINDA MARIA ANTUNES RAPOSO 03-11-1966 16,00 0 9812 N N N 42,882 S Não colocado(a)
383 7 ANA CRISTINA DA SILVA SILVEIRA 09-11-1970 16,00 0 7040 N N N 35,288 S Não colocado(a)
379 8 FLORBELA VALENTIM BELO MENDES TEODORO VAZ SANTOS 25-02-1965 13,90 0 7542 N N N 34,563 S Não colocado(a)
270 9 SUSANA PATRÍCIA DIAS GOUVEIA 05-10-1975 15,00 0 6575 N N N 33,014 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 910, no CED D. Maria Pia e CED Nossa Sra. da Conceição
84 10 MARIA LILINA NUNES GONÇALVES GUEDES DA COSTA 10-05-1963 14,40 0 6740 N N N 32,866 S Não colocado(a)

279 11 SANDRA ISABEL FERREIRA DIOGO 29-11-1973 16,00 0 5598 N N N 31,337 S Não colocado(a)
288 12 MARIA MANUEL BAIÃO PINTO DA ROCHA ALVES CORREIA 19-01-1964 14,00 0 6322 N N N 31,321 S Não colocado(a)
21 13 SANDRA MARIA DAMIÃO PAULOS PINTO 14-09-1974 14,00 0 5114 N N N 28,011 S Não colocado(a)
69 14 GUIDA MARIA CARDOSO DE OLIVEIRA CAMPOS FERREIRA 10-12-1967 14,80 0 4608 N N N 27,425 S Não colocado(a)

388 15 CRISTINA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS 19-10-1962 14,30 0 4550 N N N 26,766 S Não colocado(a)
318 16 ANABELA ADELAIDE CAEIRO CARVALHO 17-08-1974 13,00 0 4901 N N N 26,427 S Não colocado(a)
24 17 LILIANA SOFIA FERREIRA SILVA MADURO 29-03-1981 16,20 1462 2920 N N N 26,203 S Não colocado(a)

466 18 CRISTINA MARIA ROBALO BARATA 08-09-1966 13,00 0 4791 N N N 26,126 S Não colocado(a)
123 19 ZÉLIA MARIA DIAS MARCELINO 14-05-1979 13,00 62 4748 N N N 26,093 S Não colocado(a)
313 20 ANA RITA CORREIA FALEIRO 22-11-1978 17,00 0 3198 N N N 25,762 S Não colocado(a)
158 21 LILIANA MARQUES PROÊNÇA 29-11-1983 14,00 0 4018 N N N 25,008 S Não colocado(a)
197 22 MARIA PAULA CALADO ALAS INFANTE 12-03-1979 13,00 0 4244 N N N 24,627 S Não colocado(a)
468 23 MARISA CATARINA REIS PROENÇA 15-02-1985 15,60 0 3223 N N N 24,430 S Não colocado(a)
444 24 MARIA DO ROSÁRIO PERDIGÃO DA SILVA 08-03-1980 14,00 0 3772 N N N 24,334 S Não colocado(a)
335 25 CÁTIA ALEXANDRA RODRIGUES DA SILVA TOMÁS 26-04-1979 16,00 0 2889 N N N 23,915 S Não colocado(a)
78 26 MARIA IRENE MACEDO GOMES 09-01-1979 14,00 0 3584 S S N 23,819 S Não colocado(a)

498 27 RUI PEDRO LOURENÇO INÁCIO 09-11-1982 16,00 0 2719 N N N 23,449 S Não colocado(a)
167 28 MARIA AMÉLIA BRANDÃO DE ANDRADE 18-08-1964 12,60 0 3948 N N N 23,416 S Não colocado(a)
491 29 MAFALDA CABRAL LOPES SANTANA 11-01-1972 18,00 169 1881 N N N 23,385 S Não colocado(a)
471 30 ANA CRISTINA CARRILHO MAGRINHO CACHINHO 13-01-1981 14,00 0 3388 N N N 23,282 S Não colocado(a)
58 31 VÂNIA FILIPA DA FONSECA SILVÉRIO (*) 18-03-1982 15,00 0 2922 N N N 23,005 S Não colocado(a)

100 32 DINA TERESA LOURO SIMÕES 11-03-1978 13,85 0 3295 N N N 22,877 S Não colocado(a)
93 33 GABRIELA CLEMENTINA DA SILVA MONTEIRO MADURO 22-03-1972 16,20 0 2255 N N N 22,378 S Não colocado(a)

322 34 MARIA EMÍLIA BARRETO MAIA LÍRIO 31-10-1975 15,00 0 2693 N N N 22,378 S Não colocado(a)
151 35 TÂNIA MARGARIDA FERNANDES SIMÕES 02-02-1987 16,00 0 2191 N N N 22,003 S Não colocado(a)
132 36 DANIELA PIRES DIAS 11-10-1989 16,00 123 2090 N N N 21,895 S Não colocado(a)
462 37 PATRÍCIA ALEXANDRA MIRANDA LOPES 10-01-1979 14,00 0 2872 N N N 21,868 S Não colocado(a)
463 38 ANA RITA RATO MESTRE DE MOURA LEAL 23-08-1974 15,00 0 2251 N N N 21,167 S Não colocado(a)
430 39 MAGDA ALEXANDRA CARVALHEIRA MENDES 11-06-1977 14,00 0 2570 N N N 21,041 S Não colocado(a)
502 40 JOANA CASTRO RIBEIRO CHAVES COSTA 16-05-1985 14,00 0 2460 N N N 20,740 S Não colocado(a)
287 41 DORA ISABEL HENRIQUES ARANHA DOS SANTOS 10-04-1974 15,00 0 1827 N N N 20,005 S Não colocado(a)
23 42 FÁBIO JORGE GONÇALVES JUSTO 11-09-1987 16,00 0 1389 N N N 19,805 S Não colocado(a)

429 43 PATRÍCIA SUSANA MARTINS GONÇALVES 03-02-1978 14,00 0 2085 N N N 19,712 S Não colocado(a)
170 44 ANA PATRICIA RODRIGUES PEIXOTO MENDES 29-09-1978 14,00 0 1880 N N N 19,151 S Não colocado(a)
198 45 MARIA DO CÉU PEREIRA DA SILVA 02-05-1979 16,00 0 1135 N N N 19,110 S Não colocado(a)
328 46 CELESTE MARQUES CORREIA 12-01-1977 15,00 0 1304 N N N 18,573 S Não colocado(a)
162 47 ANA MARIA CUNHA FERREIRA 11-01-1983 13,00 0 1827 N N N 18,005 S Não colocado(a)
149 48 ANA CATARINA DA SILVA FRANCISCO 21-03-1995 18,00 0 0 N N N 18,000 S Não colocado(a)
201 49 ANA PAULA GOMES GRIFO 07-10-1972 13,00 0 1823 N N N 17,995 S Não colocado(a)
369 50 CATARINA ELIANA DOS SANTOS ALMEIDA 22-04-1992 17,00 0 267 S S N 17,732 S Não colocado(a)
427 51 MARGARIDA MARIA BARBOSA SILVEIRA MARTINS 04-05-1975 16,60 0 349 N N N 17,556 S Não colocado(a)
297 52 ANA INÊS RIBEIRO BARBEDO ROCHA DA SILVA 01-04-1988 14,00 0 1298 N N N 17,556 S Não colocado(a)
454 53 JOANA SORAIA DOS ANJOS FERREIRA VICENTE 11-05-1984 15,00 0 742 N N N 17,033 N Não colocado(a)
507 54 SANDRA ISABEL NEVES SIMÕES 19-05-1979 13,00 0 1461 N N N 17,003 S Não colocado(a)
356 55 ANA FÁTIMA ALVES COELHO 19-03-1987 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
73 56 JOANA SOFIA ALVES FERREIRA 20-08-1989 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)

380 57 SOFIA MADALENA DA SILVA PINTO 24-04-1991 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
55 58 MARTA SOARES LEHTO 30-05-1992 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)

164 59 ANA FILIPA PEREIRA PIRES 15-10-1992 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
275 60 ANDREIA FILIPA RODRIGUES GONÇALVES 15-10-1992 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
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192 61 MARIA DO ROSÁRIO DA MOTA ALVES 19-03-1993 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
124 62 LARA ALEXANDRA CONDE RODRIGUES 27-04-1995 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
352 63 SARA CRISTINA BETTENCOURT MACHADO 25-09-1977 16,80 0 0 N N N 16,800 S Não colocado(a)
282 64 ANA PATRÍCIA DE OLIVEIRA CAVALHEIRO 29-12-1984 15,00 0 548 N N N 16,501 S Não colocado(a)
157 65 ISABEL MARIA FERREIRA RIJO DAS NEVES RATO 13-03-1974 16,00 0 53 N N N 16,145 S Não colocado(a)
139 66 SOFIA NOBRE DA SILVA 10-07-1990 16,00 0 20 N N N 16,055 S Não colocado(a)
283 67 SANDRA PAIS BARATA DOS SANTOS 26-06-1971 16,00 0 0 N N N 16,000 N Não colocado(a)
174 68 ANA RITA PEREIRA VITAL 06-07-1981 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
187 69 CLAUDIA AUDREY PEREIRA FERREIRA 16-06-1985 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
186 70 CLÁUDIA GAMA DA SILVA MOUTA PINTO 30-07-1987 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
374 71 JOANA FILIPA SOEIRO DOS SANTOS 11-09-1988 16,00 0 0 S N N 16,000 S Não colocado(a)
110 72 PATRÍCIA MARTINS GALUPA 13-08-1990 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
253 73 ANA RAQUEL DOS SANTOS RIBEIRO 02-07-1991 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
191 74 CATARINA MOURA DA SILVA ARGUELLES MORAIS 28-08-1991 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
345 75 SUSANA MARTA MAIO DA SILVA 20-02-1992 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
344 76 ANA CATARINA REBELO DUARTE 07-07-1992 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
317 77 ANA MARINA BARBOSA RODRIGUES 24-02-1993 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
62 78 MARIA JOÃO SOARES LOBATO DE FARIA 13-02-1994 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)

440 79 INÊS FILIPA SOUSA VIEIRA 01-03-1994 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
36 80 MARILIA AUGUSTA FERREIRA 15-06-1979 14,00 54 642 N N N 15,833 S Não colocado(a)

274 81 KARINA GERALDES SERRA PINHEIRO DE SOUZA 29-03-1984 15,80 0 0 N N N 15,800 S Não colocado(a)
367 82 ANA RITA ESTEVES CALVINHO 12-01-1991 15,00 48 259 N N N 15,775 S Não colocado(a)
302 83 DULCE CATARINA FÉLIX MENDES FIGUEIREDO 16-07-1976 13,70 0 729 N N N 15,697 S Não colocado(a)
355 84 VERA CRISTINA BADAGOLA ZAMBUJO DOS SANTOS 13-06-1980 13,00 0 937 S S N 15,567 S Não colocado(a)
351 85 SABINA RODRIGUES LEITÃO FERREIRA 01-02-1973 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
190 86 INÊS PEREIRA MARTINS DA SILVA NOGUEIRA MAGALHÃES 06-12-1977 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
332 87 ANA RITA NOGUEIRO GOMES MORAIS BORGES 05-07-1980 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
500 88 CÉLIA CRISTINA PEREIRA DUARTE COSTA 10-01-1986 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
12 89 ANDREIA SOFIA PERES DOS SANTOS RODRIGUES 14-04-1988 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

293 90 CLÁUDIA SOFIA PINELA PINHEIRO 12-04-1990 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
135 91 ANA RITA NAVARRO MATOS 28-04-1991 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
113 92 SUSANA DANIELA FERREIRA CAETANINHO 12-10-1991 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
120 93 CARLA SOFIA DA SILVA VAZ 19-08-1979 14,00 0 242 N N N 14,663 S Não colocado(a)
348 94 LILIANA PAULA CORDEIRO FERNANDES 22-09-1977 13,00 0 507 N N N 14,389 S Não colocado(a)
343 95 CARLA SOFIA MARREIROS DA CONCEIÇÃO 04-12-1973 14,30 0 0 N N N 14,300 S Não colocado(a)
446 96 SOFIA HELENA SOUSA GAMEIRO SILVA 17-01-1978 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
419 97 ANA MARGARIDA VIEGAS FERREIRA SILVA 22-04-1978 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
474 98 CAROLINA CAMPOS SERRÃO 22-11-1978 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
49 99 ANDREIA BATISTA SANTOS 01-04-1980 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)

220 100 ANA ISABEL LEITÃO SANTOS 20-06-1982 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
111 101 MARTA LUÍSA FERREIRA DIAS DE SÁ 18-08-1983 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
320 102 SÓNIA PATRÍCIA DE AMORIM TAVARES ARAÚJO 08-03-1984 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
118 103 SUSANA MARIA LOPES DUARTE 01-11-1986 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
98 104 JOANA FILIPA BRAVO OLIVEIRA 19-02-1989 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
53 105 JOANA MAFALDA PAULETA ALVES 15-05-1990 13,00 0 70 N N N 13,192 S Não colocado(a)
32 106 DORA MARINA PAULINO PEREIRA BRITO 22-11-1977 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)

159 107 JOANA RITA GODINHO FARINHA 13-08-1983 13,00 0 0 S N N 13,000 S Não colocado(a)
231 108 JOANA VANESSA ROSA GODINHO 07-12-1993 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)
457 109 LILIANA NOÉLIA FERREIRA BARATA NASCIMENTO 02-05-1980 12,20 0 0 N N N 12,200 S Não colocado(a)
321 110 MARIA DO PILAR CLÁUDIO DE MIRANDA AMARAL 12-05-1971 11,90 0 0 N N N 11,900 S Não colocado(a)
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176 1 PAULA ALEXANDRA RODRIGUES MONTEIRO DA SILVA BICHO VICENTE 03-10-1964 14,00 0 10928 N N N 43,940 N Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia
178 2 ANA PAULA MACHADO FERREIRA FIGUEIREDO 08-02-1970 13,00 0 8853 N N N 37,255 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia
244 3 SUSANA ALEXANDRA PEREIRA FERNANDES CORREIA 25-02-1975 14,00 304 5654 N N N 29,907 S Não colocado(a)
353 4 VÂNIA ISABEL DA SILVA COSTA 29-10-1984 15,00 0 4018 N N N 26,008 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 910, no CED D. Maria Pia
260 5 CATARINA BENTO MIGUEL 11-09-1980 14,00 0 2611 S S N 21,153 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 260, no CED D. Maria Pia
398 6 SUSANA ISABEL NICAU COVAS (*) 28-12-1975 13,00 0 2919 N N N 20,997 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED Nossa Sra. da Conceição
47 7 HÉLIO MANUEL DA SILVA AUGUSTO 31-05-1976 14,00 0 1417 N N N 17,882 S Não colocado(a)

141 8 GEORGETE TAIROCAS MANTAS GARCIA 13-01-1964 14,00 0 10592 N N N 43,019 S Não colocado(a)
161 9 VÂNIA CRISTINA DA CONCEIÇÃO FERNANDES 24-08-1978 15,00 0 5844 N N N 31,011 S Não colocado(a)
94 10 SÓNIA MARISA DE ALMEIDA RIBEIRO 28-01-1979 14,00 0 5479 N N N 29,011 S Não colocado(a)

238 11 NÁDIA ISABEL DA SILVA MOCHO 02-02-1983 15,00 0 4580 N N N 27,548 S Não colocado(a)
91 12 SUSANA RUTE DOMINGUES DE ALMEIDA 19-03-1980 15,00 0 4524 N N N 27,395 S Não colocado(a)
75 13 SANDRA CRISTINA FERREIRA VARANDAS 04-10-1981 15,00 0 4445 N N N 27,178 S Não colocado(a)

181 14 PATRICIA ALEXANDRA DOS SANTOS SERRA 27-08-1982 15,00 0 4383 N N N 27,008 S Não colocado(a)
406 15 CARLA ALEXANDRA MORAIS NEVES 10-11-1975 14,00 0 4748 N N N 27,008 S Não colocado(a)
422 16 SUSANA FILIPA PEREIRA DIAS 19-02-1975 17,00 365 3464 N N N 26,990 S Não colocado(a)
488 17 MARISA MANUELA FRAGOSO RODRIGUES 08-12-1979 14,00 0 4321 N N N 25,838 S Não colocado(a)
109 18 CRISTINA MARGARIDA DIAS LUCAS FEMININO 06-12-1978 14,00 0 4220 N N N 25,562 S Não colocado(a)
382 19 SANDRA DE JESUS RAMOS CAETANO 25-07-1978 14,00 0 4197 N N N 25,499 S Não colocado(a)
416 20 VENINA DE FÁTIMA CERQUEIRA BASTOS 13-05-1986 17,00 0 2993 N N N 25,200 S Não colocado(a)
133 21 BERTA DO CARMO NOGUEIRA 24-06-1976 13,00 0 4400 N N N 25,055 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 120, no CED D. Maria Pia
272 22 MÓNICA CARLA CAMPOS GASPAR 17-12-1982 14,00 0 4020 N N N 25,014 S Não colocado(a)
489 23 PATRICIA MARGARIDA NUNES VERDILHEIRO 19-03 -1980 15,00 0 3652 N N N 25,005 S Não colocado(a)
10 24 BRUNO FERNANDO NUNES DE SOUSA 18-06-1981 15,00 0 3364 N N N 24,216 S Não colocado(a)

207 25 ANA FILIPA MENDES CANDEIAS 06-09-1980 15,00 0 3352 N N N 24,184 S Não colocado(a)
441 26 SANDRA MANUELA VIEIRA TABUADA 10-03-1979 14,00 0 3693 N N N 24,118 S Não colocado(a)
262 27 ELISABETE TAVARES FERREIRA MADEIRA 28-07-1974 13,00 0 3996 N N N 23,948 S Não colocado(a)
491 28 MAFALDA CABRAL LOPES SANTANA 11-01-1972 18,00 169 1881 N N N 23,385 S Não colocado(a)
389 29 ANABELA CRISTINA PAIS 20-08-1974 13,00 0 3749 N N N 23,271 S Não colocado(a)
179 30 MIGUEL FERREIRA SEVERO DOS SANTOS 20-07-1987 15,00 0 2983 N N N 23,173 N Não colocado(a)
412 31 INÊS ALEXANDRA CARDOSO VAZ 09-04-1983 15,00 0 2979 N N N 23,162 N Não colocado(a)
237 32 ISABEL MARIA LUÍS DE JESUS MARTINS QUARESMA 21-07-1976 14,00 0 3189 S S N 22,737 S Não colocado(a)
193 33 SARA VANESSA MANGÁS RATINHO 08-08-1986 14,00 3 3151 N N N 22,637 S Não colocado(a)
354 34 SÍLVIA MANUELA CARVALHO FERREIRA 19-11-1981 15,00 0 2781 N N N 22,619 S Não colocado(a)
96 35 MARIA JOÃO MARQUES FERNANDES REALISTA 01-09-1979 14,00 0 3032 N N N 22,307 S Não colocado(a)
63 36 ANA RITA GRÁCIO FREIXO VIEIRA 28-10-1981 16,00 12 2295 S S N 22,304 S Não colocado(a)

410 37 LUÍS MIGUEL PIRES DE CARVALHO DRUMMOND 08-02-1976 14,00 0 2840 N N N 21,781 S Não colocado(a)
249 38 CARLA SOFIA DA SILVA OLIVEIRA 08-08-1978 15,00 0 2445 N N N 21,699 S Não colocado(a)
424 39 MARLENE RODRIGUES SARAIVA GONÇALVES 22-02-1982 13,00 0 3135 N N N 21,589 S Não colocado(a)
418 40 ADRIANO JOSÉ BAPTISTA MACHADO 14-05-1968 12,00 286 3300 N N N 21,433 S Não colocado(a)
341 41 NUNO MIGUEL SOARES MENDES 11-06-1985 14,00 0 2506 N N N 20,866 S Não colocado(a)
437 42 FILIPA ALEXANDRE CRUZ DA SILVA 31-07-1991 18,00 0 1006 N N N 20,756 S Não colocado(a)
387 43 CRISTINA MARIA GONZALEZ ALEXANDRE GOMES DOS SANTOS 12-09-1968 15,00 107 2016 N N N 20,670 S Não colocado(a)
160 44 SILVIA PEREIRA LINO 10-06-1974 14,00 0 2420 N N N 20,630 S Não colocado(a)
182 45 ANABELA ALVES MARCELINO SEQUEIRA 20-03-1971 12,00 0 3028 S S N 20,296 S Não colocado(a)
501 46 FÁTIMA MARIA DA MOTA CARREIRA GERMANO 26-02-1971 13,00 0 2638 N N N 20,227 S Não colocado(a)
350 47 ALZENDA MARIA MONTEIRO ALVES SABINO 15-10-1971 13,00 0 2579 N N N 20,066 S Não colocado(a)
23 48 FÁBIO JORGE GONÇALVES JUSTO 11-09-1987 16,00 0 1389 N N N 19,805 S Não colocado(a)

397 49 MARGARIDA MARIA CALÇADA FERNANDES 04-10-1976 14,00 0 2088 N N N 19,721 S Não colocado(a)
257 50 VERA LÚCIA DA SILVA TAVARES 28-03-1985 16,00 0 1232 N N N 19,375 S Não colocado(a)
364 51 CARLA SUSANA MAIA MORAIS 25-05-1976 14,00 0 1837 N N N 19,033 S Não colocado(a)
131 52 GONÇALO MANUEL FERREIRA DUARTE SILVA 12-08-1979 13,00 0 2134 N N N 18,847 S Não colocado(a)
401 53 VERA LÚCIA ALMEIDA MALTÊZ 12-03-1982 15,00 0 1364 N N N 18,737 S Não colocado(a)
443 54 ADELAIDE DA CONCEIÇÃO MIRANDEZ MARTINS PATRICIO 22-12-1970 14,00 0 1729 N N N 18,737 S Não colocado(a)
375 55 SHEILA DA COSTA PATEL 23-10-1975 13,00 0 2086 N N N 18,715 S Não colocado(a)
315 56 JOANA FILIPA FERREIRA RODRIGUES FAUSTINO 06-04-1983 14,00 9 1716 N N N 18,714 S Não colocado(a)
165 57 SARA SOFIA CARTAXO FILIPE 03-01-1990 16,00 0 910 N N N 18,493 S Não colocado(a)
458 58 CLÁUDIA SOFIA SILVÉRIO MAIA 12-11-1979 13,00 0 1994 N N N 18,463 S Não colocado(a)
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213 59 ANABELA ALVES LOPES AFONSO ROMÃO PINTO 04-03-1975 13,00 0 1989 N N N 18,449 S Não colocado(a)
149 60 ANA CATARINA DA SILVA FRANCISCO 21-03-1995 18,00 0 0 N N N 18,000 S Não colocado(a)
290 61 CARLA MARIA VIEIRA NOGUEIRA 16-02-1987 15,00 0 1000 N N N 17,740 S Não colocado(a)
369 62 CATARINA ELIANA DOS SANTOS ALMEIDA 22-04-1992 17,00 0 268 S S N 17,734 S Não colocado(a)
305 63 MARIA JOÃO VALENTIM CARAPINHA 25-06-1983 13,00 0 1728 N N N 17,734 S Não colocado(a)
172 64 BRUNO MIGUEL BALTAZAR SIMÕES 09-07-1978 14,00 92 1234 N N N 17,507 S Não colocado(a)
40 65 CRISTIANA PRATAS PEREIRA ANJINHO 09-02-1982 14,00 67 1243 N N N 17,497 S Não colocado(a)

404 66 SANDRA RUTE E SILVA GONÇALVES GOMES 22-05-1977 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
73 67 JOANA SOFIA ALVES FERREIRA 20-08-1989 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)

380 68 SOFIA MADALENA DA SILVA PINTO 24-04-1991 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
55 69 MARTA SOARES LEHTO 30-05-1992 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)

192 70 MARIA DO ROSÁRIO DA MOTA ALVES 19-03-1993 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
263 71 MILENE BEATRIZ GRÁCIO GARCIA 11-07-1995 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
122 72 SANDRA CERQUEIRA RIBEIRO 03-03-1979 14,00 0 992 N N N 16,718 S Não colocado(a)
85 73 DEOLINDA ISABEL DA SILVA MARTINS 23-08-1983 15,00 0 589 N N N 16,614 S Não colocado(a)
70 74 ANA LÚCIA INFANTE MATIAS VITORINO 12-02-1986 13,00 0 1248 N N N 16,419 S Não colocado(a)

157 75 ISABEL MARIA FERREIRA RIJO DAS NEVES RATO 13-03-1974 16,00 0 53 N N N 16,145 S Não colocado(a)
44 76 CATIA SOFIA CONCEIÇÃO PINHEIRO 09-09-1991 16,00 22 16 N N N 16,074 S Não colocado(a)

139 77 SOFIA NOBRE DA SILVA 10-07-1990 16,00 0 20 N N N 16,055 S Não colocado(a)
292 78 MARIA DO PILAR BARROS FERREIRA 22-06-1978 14,00 0 734 N N N 16,011 S Não colocado(a)
174 79 ANA RITA PEREIRA VITAL 06-07-1981 16,00 7 0 N N N 16,010 S Não colocado(a)
105 80 MARINA DE FÁTIMA FERNANDES BORGES 06-08-1983 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
296 81 SARA FERNANDES VARELA 10-01-1986 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
186 82 CLÁUDIA GAMA DA SILVA MOUTA PINTO 30-07-1987 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
253 83 ANA RAQUEL DOS SANTOS RIBEIRO 02-07-1991 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
344 84 ANA CATARINA REBELO DUARTE 07-07-1992 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
440 85 INÊS FILIPA SOUSA VIEIRA 01-03-1994 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
67 86 HELENA SOFIA DA PIEDADE PIRES ANDORINHA VIEGAS 14-09-1982 13,00 0 1093 N N N 15,995 S Não colocado(a)

242 87 ANA RITA BARROSO PISSARRA MARTINS 28-04-1980 13,00 0 1039 N N N 15,847 S Não colocado(a)
214 88 ALEXANDRA MADALENA SOUTO RODRIGUES 15-05-1984 14,00 0 656 N N N 15,797 S Não colocado(a)
391 89 ANTÓNIO JORGE PEREIRA DA SILVA DE ALMEIDA SERRA 17-05-1974 15,00 100 216 N N N 15,729 S Não colocado(a)
361 90 DIOGO MANUEL MORÃO ALVES MARQUES 07-11-1982 13,00 0 942 N N N 15,581 S Não colocado(a)
281 91 PEDRO MIGUEL ESTACIO MASSANO 17-11-1983 14,00 0 569 N N N 15,559 S Não colocado(a)
277 92 ANA SOFIA MONGE RODRIGUES GRILO 01-09-1983 12,00 0 1293 N N N 15,542 S Não colocado(a)
241 93 MARIA INES PEDRAS ALDEIA PEREIRA 22-12-1983 15,00 0 184 N N N 15,504 S Não colocado(a)
183 94 MARIA JACINTA PEREIRA DA COSTA SOBRAL 08-03-1968 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
338 95 CÁTIA IVA FERNANDES GONÇALVES BARROSO CESTINHO 19-11-1975 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
217 96 VERA MÓNICA NEVES ROSÁRIO 23-04-1980 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
236 97 PATRÍCIA ALEXANDRA DE JESUS RODRIGUES 12-12-1985 15,00 0 0 N N N 15,000 N Não colocado(a)
200 98 BRUNA ALEXANDRA NUNES ANDRÉ 29-01-1988 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
506 99 JOANA FILIPA DA SILVA CHAVES 10-03-1988 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
293 100 CLÁUDIA SOFIA PINELA PINHEIRO 12-04-1990 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
37 101 ANNE SOPHIE PIGHIN 06-07-1992 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

104 102 MARIA DA LUZ OLIVEIRA SANTOS 02-09-1971 13,00 0 669 N N N 14,833 S Não colocado(a)
239 103 RITA JOÃO PESTANA RAIMUNDO 11-06-1977 14,00 0 291 N N N 14,797 S Não colocado(a)
125 104 LUÍS FILIPE SAMÕES LOPES 01-07-1979 12,00 0 939 N N N 14,573 S Não colocado(a)
381 105 MARTA PINTO DE FIGUEIREDO 03-09-1980 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
54 106 ANA LUÍSA LEMOS TEIXEIRA SORNA 30-07-1982 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)

177 107 CARLA FILIPA VAZ MAMEDE 29-11-1984 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
222 108 JOANA DE ALMEIDA REIS 12-03-1991 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
221 109 INÊS MARIA LIGEIRO SANTOS 29-04-1982 13,90 0 0 N N N 13,900 S Não colocado(a)
130 110 RITA ALEXANDRA DE ALMEIDA GONÇALVES 24-08-1980 13,55 0 0 N N N 13,550 S Não colocado(a)
169 111 LUISA MARIA PEREIRA ALMEIDA MARCOS 28-04-1976 13,00 0 191 N N N 13,523 S Não colocado(a)
53 112 JOANA MAFALDA PAULETA ALVES 15-05-1990 13,00 0 70 N N N 13,192 S Não colocado(a)

392 113 ANABELA NUNES GONÇALVES 07-04-1974 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)
72 114 PATRÍCIA MARTA CANELAS DE JESUS TEIXEIRA 29-06-1976 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)

265 115 ANA SOFIA MARTINS LOPES 27-08-1982 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)
231 116 JOANA VANESSA ROSA GODINHO 07-12-1993 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)
163 117 CLÁUDIA PATRÍCIA LEAL DE PINHO 06-03-1983 12,00 0 0 N N N 12,000 S Não colocado(a)
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133 1 BERTA DO CARMO NOGUEIRA 24-06-1976 13,00 0 4400 N N N 25,055 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia
491 2 MAFALDA CABRAL LOPES SANTANA 11-01-1972 18,00 169 1881 N N N 23,385 S Não colocado(a)

389 3 ANABELA CRISTINA PAIS 20-08-1974 13,00 0 3749 N N N 23,271 S Não colocado(a)

208 4 HUGO MIGUEL MENDES COELHO AMARAL 13-03-1977 15,00 365 1061 N N N 18,407 S Não colocado(a)
29 5 MARIA CLARA ALENCOÃO VALE PROENÇA 28-08-1960 11,00 1723 1318 N N N 16,971 S Não colocado(a)

163 6 CLÁUDIA PATRÍCIA LEAL DE PINHO 06-03-1983 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
70 7 ANA LÚCIA INFANTE MATIAS VITORINO 12-02-1986 13,00 1248 0 N N N 14,710 S Não colocado(a)

141 1 GEORGETE TAIROCAS MANTAS GARCIA 13-01-1964 15,00 3652 6940 N N N 39,016 S Não colocado(a)
307 2 FERNANDA CRISTINA FEMININO DIOGO 06-11-1976 16,00 3700 1419 N N N 24,956 S Não colocado(a)
15 3 VIRGÍNIA GUEDES MEIRELES RODRIGUES BERNARDO FERREIRINHA 26-03-1973 13,00 661 3187 S S N 22,637 S Não colocado(a)

437 4 FILIPA ALEXANDRE CRUZ DA SILVA 31-07-1991 18,00 0 1006 N N N 20,756 S Não colocado(a)

269 5 LURDES LOPES SILVA GONÇALO 09-09-1974 14,00 2910 948 N N N 20,584 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 350, no CED D. Nuno Álvares Pereira e CED Jacob Rodrigues Pereira

266 6 MARIA ENCARNAÇÃO RODRIGUES SILVA 08-01-1971 12,50 2863 1413 N N N 20,293 S Não colocado(a)
165 7 SARA SOFIA CARTAXO FILIPE 03-01-1990 16,00 0 910 N N N 18,493 S Não colocado(a)

404 8 SANDRA RUTE E SILVA GONÇALVES GOMES 22-05-1977 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
44 9 CATIA SOFIA CONCEIÇÃO PINHEIRO 09-09-1991 16,00 22 16 N N N 16,074 S Não colocado(a)

105 10 MARINA DE FÁTIMA FERNANDES BORGES 06-08-1983 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)

296 11 SARA FERNANDES VARELA 10-01-1986 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)

391 12 ANTÓNIO JORGE PEREIRA DA SILVA DE ALMEIDA SERRA 17-05-1974 15,00 100 216 N N N 15,729 S Não colocado(a)
37 13 ANNE SOPHIE PIGHIN 06-07-1992 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

222 14 JOANA DE ALMEIDA REIS 12-03-1991 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)

131 1 GONÇALO MANUEL FERREIRA DUARTE SILVA 12-08-1979 13,00 0 2134 N N N 18,847 S Não colocado(a)
277 2 ANA SOFIA MONGE RODRIGUES GRILO 01-09-1983 12,00 0 1293 N N N 15,542 S Não colocado(a)

47 1 HÉLIO MANUEL DA SILVA AUGUSTO 31-05-1976 14,00 0 1417 N N N 17,882 S Não colocado(a)

133 2 BERTA DO CARMO NOGUEIRA 24-06-1976 13,00 0 4400 N N N 25,055 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 120, no CED D. Maria Pia

216 3 DANIELA CRISTINA MACHADO DE SOUZA 16-03-1982 15,60 0 2137 S S S 21,455 S Não colocado(a)

29 4 MARIA CLARA ALENCOÃO VALE PROENÇA 28-08-1960 11,00 1723 1318 N N N 16,971 S Não colocado(a)

70 5 ANA LÚCIA INFANTE MATIAS VITORINO 12-02-1986 13,00 0 1248 N N N 16,419 S Não colocado(a)

Classificação Final

Colocação em 2019/2020
Ensino 

Surdocegos
Reserva 

Reserva 

Reserva 
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398 1 SUSANA ISABEL NICAU COVAS (*) 28-12-1975 13,00 0 2919 N N N 20,997 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 110, no CED Nossa Sra. da Conceição
481 2 ZÉLIA MARIA COIMBRA DE SOUSA 07-05-1967 13,00 3770 698 N N N 20,077 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Nuno Álvares Pereira e CED Nossa Sra. da Conceição

109 3 CRISTINA MARGARIDA DIAS LUCAS FEMININO 06-12-1978 14,00 0 4220 N N N 25,562 S Não colocado(a)

460 4 JOANA CATARINA COSTA CARVALHO 11-12-1982 14,00 0 3619 N N N 23,915 N Não colocado(a)

405 5 ANA CRISTINA FARIA LAVADINHO COELHO 22-04-1968 14,50 3392 1606 N N N 23,547 S Não colocado(a)

237 6 ISABEL MARIA LUÍS DE JESUS MARTINS QUARESMA 21-07-1976 14,00 0 3189 S S N 22,737 S Não colocado(a)

424 7 MARLENE RODRIGUES SARAIVA GONÇALVES 22-02-1982 13,00 0 3135 N N N 21,589 S Não colocado(a)

437 8 FILIPA ALEXANDRE CRUZ DA SILVA 31-07-1991 18,00 0 1006 N N N 20,756 S Não colocado(a)

182 9 ANABELA ALVES MARCELINO SEQUEIRA 20-03-1971 12,00 0 3028 S S N 20,296 S Não colocado(a)

501 10 FÁTIMA MARIA DA MOTA CARREIRA GERMANO 26-02-1971 13,00 0 2638 N N N 20,227 S Não colocado(a)

165 11 SARA SOFIA CARTAXO FILIPE 03-01-1990 16,00 0 910 N N N 18,493 S Não colocado(a)

290 12 CARLA MARIA VIEIRA NOGUEIRA 16-02-1987 15,00 0 1000 N N N 17,740 S Não colocado(a)

305 13 MARIA JOÃO VALENTIM CARAPINHA 25-06-1983 13,00 0 1728 N N N 17,734 S Não colocado(a)

41 14 CLÁUDIA NATÉRCIA VIEIRA DA ROSA VARELA 25-08-1978 13,00 0 1472 N N N 17,033 S Não colocado(a)

404 15 SANDRA RUTE E SILVA GONÇALVES GOMES 22-05-1977 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)

44 16 CATIA SOFIA CONCEIÇÃO PINHEIRO 09-09-1991 16,00 22 16 N N N 16,074 S Não colocado(a)

105 17 MARINA DE FÁTIMA FERNANDES BORGES 06-08-1983 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)

296 18 SARA FERNANDES VARELA 10-01-1986 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)

67 19 HELENA SOFIA DA PIEDADE PIRES ANDORINHA VIEGAS 14-09-1982 13,00 0 1093 N N N 15,995 S Não colocado(a)

242 20 ANA RITA BARROSO PISSARRA MARTINS 28-04-1980 13,00 0 1039 N N N 15,847 S Não colocado(a)

391 21 ANTÓNIO JORGE PEREIRA DA SILVA DE ALMEIDA SERRA 17-05-1974 15,00 100 216 N N N 15,729 S Não colocado(a)

37 22 ANNE SOPHIE PIGHIN 06-07-1992 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

204 23 MARIA DO CÉU MARTINS ARROJA 18-10-1973 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)

222 24 JOANA DE ALMEIDA REIS 12-03-1991 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)

72 25 PATRÍCIA MARTA CANELAS DE JESUS TEIXEIRA 29-06-1976 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)

469 1 DINA MARIA NÉNÉ ROSA 05-05-1977 15,00 1502 2363 S S N 23,532 S Não colocado(a)

406 2 CARLA ALEXANDRA MORAIS NEVES 10-11-1975 14,00 0 4748 N N N 27,008 S Não colocado(a)

423 3 SUSANA MARIA ANTUNES TAVEIRA PINTO 31-03-1969 16,00 2095 1964 S S N 24,251 S Não colocado(a)

354 4 SÍLVIA MANUELA CARVALHO FERREIRA 19-11-1981 15,00 0 2781 N N N 22,619 S Não colocado(a)

433 5 SARA MARIA DA SILVA RAMOS PÓLVORA 28-11-1977 16,00 1036 1695 N N N 22,063 S Não colocado(a)

410 6 LUÍS MIGUEL PIRES DE CARVALHO DRUMMOND 08-02-1976 14,00 0 2840 N N N 21,781 S Não colocado(a)

106 7 SÍLVIA MARIA FERNANDES FÉLIX 16-01-1972 13,00 0 3040 N N N 21,329 S Não colocado(a)

350 8 ALZENDA MARIA MONTEIRO ALVES SABINO 15-10-1971 13,00 0 2579 N N N 20,066 S Não colocado(a)

397 9 MARGARIDA MARIA CALÇADA FERNANDES 04-10-1976 14,00 0 2088 N N N 19,721 S Não colocado(a)

470 10 RITA ISABEL BATISTA ARÔCHA GOMES 13-01-1981 15,00 0 1702 N N N 19,663 N Não colocado(a)

316 11 CARLA ALEXANDRA RODRIGUES DIAS 30-06-1985 14,00 0 1355 N N N 17,712 S Não colocado(a)

40 12 CRISTIANA PRATAS PEREIRA ANJINHO 09-02-1982 14,00 67 1243 N N N 17,497 S Não colocado(a)

122 13 SANDRA CERQUEIRA RIBEIRO 03-03-1979 14,00 0 992 N N N 16,718 S Não colocado(a)

104 14 MARIA DA LUZ OLIVEIRA SANTOS 02-09-1971 13,00 0 669 N N N 14,833 S Não colocado(a)

125 15 LUÍS FILIPE SAMÕES LOPES 01-07-1979 12,00 0 939 N N N 14,573 S Não colocado(a)

Reserva 

Reserva 

1ª prioridade

3ª prioridade

2ª prioridade

3ª prioridade

Nº Cand.

Colocação em 2019/2020C-Profissional
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Nº Cand. Nº Ordem

Classificação Final

Nome DL 29/2001 D. Nasc.
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GRUPO DE RECRUTAMENTO 230 - MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA
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273 1 RÚBEN VICENTE CARAPÊTO MAURÍCIO 19-10-1980 15,00 0 3543 N N N 24,707 S Não colocado(a)

412 2 INÊS ALEXANDRA CARDOSO VAZ 09-04-1983 15,00 0 2979 N N N 23,162 N Não colocado(a)

257 3 VERA LÚCIA DA SILVA TAVARES 28-03-1985 16,00 0 1232 N N N 19,375 S Não colocado(a)

213 4 ANABELA ALVES LOPES AFONSO ROMÃO PINTO 04-03-1975 13,00 0 1989 N N N 18,449 S Não colocado(a)

473 5 ANA SOFIA GAMEIRO CAVACO 15-07-1990 14,00 0 261 N N N 14,715 S Não colocado(a)

247 1 SÍLVIA RAQUEL DE ABREU E NOBRE CARVALHÃO 26-06-1980 16,00 2614 1260 N N N 23,033 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 620, no CED D. Maria Pia

260 2 CATARINA BENTO MIGUEL 11-09-1980 14,00 0 2611 S S N 21,153 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia

393 3 PEDRO RICARDO PANDO DA SILVA MARTINS 22-08-1975 14,00 0 4431 N N N 26,140 S Não colocado(a)

94 4 SÓNIA MARISA DE ALMEIDA RIBEIRO 28-01-1979 14,00 0 5479 N N N 29,011 S Não colocado(a)

116 5 GONÇALO LINO CARRACHO CARDOSO MACEDO 24-05-1977 13,00 0 5568 N N N 28,255 S Não colocado(a)

442 6 ELSA MARINA VALENTE DE SOUSA 06-05-1975 14,00 723 3348 N N N 24,163 S Não colocado(a)

441 7 SANDRA MANUELA VIEIRA TABUADA 10-03-1979 14,00 0 3693 N N N 24,118 S Não colocado(a)

262 8 ELISABETE TAVARES FERREIRA MADEIRA 28-07-1974 13,00 0 3996 N N N 23,948 S Não colocado(a)

218 9 MADALENA MARIA LOPES SIMÕES DE CARVALHO 24-07-1988 16,00 0 1965 N N N 21,384 S Não colocado(a)

418 10 ADRIANO JOSÉ BAPTISTA MACHADO 14-05-1968 12,00 543 3043 N N N 21,081 S Não colocado(a)

188 11 PAULINO JOSÉ CARVALHO DA SILVA 21-05-1979 14,00 0 2305 N N N 20,315 S Não colocado(a)

371 12 LUÍS SIMÃO FORTUNA DO COUTO 29-05-1980 16,00 1182 494 N N N 18,973 S Não colocado(a)

99 13 JOSÉ MIGUEL PINTO PIRES 23-07-1992 18,00 139 0 N N N 18,190 S Não colocado(a)

142 14 AMÉLIA CARMO VITORINO 30-04-1994 18,00 0 10 N N N 18,027 S Não colocado(a)

233 15 ANDRÉ FERNANDO PEREIRA SILVESTRE 24-05-1985 16,00 140 616 N N N 17,879 S Não colocado(a)

365 16 RICARDO FILIPE COELHO ROCHA 11-07-1982 15,00 233 557 N N N 16,845 S Não colocado(a)

415 17 JOÃO GONÇALO MARIZ E COSTA 26-05-1990 16,00 0 204 N N N 16,559 S Não colocado(a)

101 18 JOSÉ DA PAZ PEREIRA BATISTA DOS REIS 25-10-1988 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)

57 19 JOÃO PEDRO ROCHA TEIXEIRA 02-07-1989 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)

361 20 DIOGO MANUEL MORÃO ALVES MARQUES 07-11-1982 13,00 0 942 N N N 15,581 S Não colocado(a)

281 21 PEDRO MIGUEL ESTACIO MASSANO 17-11-1983 14,00 0 569 N N N 15,559 S Não colocado(a)

227 22 FERNANDO ALMIRO LOUREIRO TEIXEIRA 15-09-1968 14,00 269 389 N N N 15,434 S Não colocado(a)

65 23 NUNO TIAGO MIRANDA RODRIGUES 26-03-1984 15,00 0 0 N N N 15,000 N Não colocado(a)

11 24 MARIANA SEQUEIRA LEAL 21-01-1994 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

194 25 ANA LUÍSA ESPÍRITO SANTO OLIVEIRA E SOUSA 16-07-1976 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)

34 26 ROGÉRIO AUGUSTO SAMPAIO BRANCO 25-02-1978 13,00 0 290 N N N 13,795 S Não colocado(a)

490 27 NUNO FILIPE PEREIRA FIGUEIREDO 10-09-1985 13,00 194 97 N N N 13,532 N Não colocado(a)

88 28 LUÍS FILIPE CARDOSO DOS SANTOS SILVA 21-01-1982 12,00 0 0 N N N 12,000 S Não colocado(a)

39 29 ANDRÉ MOURITA MARQUES 14-01-1988 12,00 0 0 N N N 12,000 S Não colocado(a)

147 1 MARIA TERESA DE OLIVEIRA PINHEIRO DIMAS 01-11-1951 15,00 0 0 N N N 15,000 N Não colocado(a)

Reserva 

Reserva 

Reserva 

1ª prioridade

2ª prioridade

3ª prioridade

3ª prioridade

3ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 260 - EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº Cand. Nº Ordem Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 

Surdocegos
Classificação Final

Nº Cand.

Nº Cand.

LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

A. Prof. D. Prof.
Ensino 
Surdos

C-Profissional

Colocação em 2019/2020

DL 29/2001 D. Nasc.

GRUPO DE RECRUTAMENTO 250 - EDUCAÇÃO MUSICAL

GRUPO DE RECRUTAMENTO 290 - EDUCAÇÃO MORAL E RELIGIOSA CATÓLICA

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

LGP (certificação)Nº Ordem

D. Prof.A. Prof.DL 29/2001 D. Nasc.

Classificação Final

Classificação Final Colocação em 2019/2020Nº Ordem

C-Profissional

Nome

Nome Colocação em 2019/2020
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LISTA DE CANDIDATOS(AS) COLOCADOS(AS) E NÃO COLOCADOS(AS) - ANO ESCOLAR DE 2019-2020

411 2 CARLA DO ROSÁRIO DUARTE 12-04-1980 16,00 366 4604 N N N 29,115 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED Jacob Rodrigues Pereira

74 4 SÓNIA MARIA OLIVEIRA RUSSO (*) 19-01-1971 12,90 516 1136 N N N 16,719 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 320, no CED Pina Manique

311 5 MARIA CELESTE PIRES MORIM 18-04-1956 14,00 5084 7084 N N N 40,373 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia

13 6 SARA JOSÉ SANTOS CALISTO 14-12-1975 15,00 958 5844 N N N 32,323 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 320, no CED D. Maria Pia

68 7 RITA PAULA LOPES CARRETERO 28-02-1965 13,20 365 6448 N N N 31,366 S Não colocado(a)

396 8 MARCO AURÉLIO CARREIRA CÉSAR 10-04-1974 12,00 602 6327 N N N 30,159 S Não colocado(a)

503 9 PAULO DA CONCEIÇÃO FERNANDES FRANÇA 17-01-1968 14,00 1762 2548 N N N 23,395 S Não colocado(a)

266 10 MARIA ENCARNAÇÃO RODRIGUES SILVA 08-01-1971 12,00 496 3780 N N N 23,036 S Não colocado(a)

439 11 MARTA ALEXANDRA CALADO SANTOS DA SILVA CABETE 14-11-1975 12,00 365 3596 N N N 22,352 S Não colocado(a)

19 12 PATRÍCIA DE JESUS SEVERO E BUGALHO CAROCHA 17-06-1977 13,00 365 3065 N N N 21,897 S Não colocado(a)

304 13 MARIA HELENA FERNANDES DA COSTA 09-12-1964 12,00 1678 2701 N N N 21,699 S Não colocado(a)

494 14 ANA SOFIA CAROÇO NUNES 05-12-1980 16,00 366 1842 N N N 21,548 S Não colocado(a)

269 15 LURDES LOPES SILVA GONÇALO 09-09-1974 11,00 365 3493 N N N 21,070 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 350, no CED D. Nuno Álvares Pereira e CED Jacob Rodrigues Pereira

456 16 LUCINDA MARIA PARREIRA CANÔA 03-12-1974 18,00 2240 0 N N N 21,068 S Não colocado(a)

327 17 SÓNIA CARLA ESPÍRITO SANTO SILVA 02-10-1978 15,00 365 1985 N N N 20,938 S Não colocado(a)

421 18 ISABEL MARIA ALVES AMARAL WOLFROM 28-02-1962 16,00 1058 1271 N N N 20,932 S Não colocado(a)

61 19 TELMA MARIA DE FIGUEIREDO ANTUNES ÂNGELO 22-01-1963 13,00 1023 2192 N N N 20,407 S Não colocado(a)

14 20 LUCINDA DO CÉU MAGALHÃES RAMOS 09-03-1985 15,00 0 1585 N N N 19,342 S Não colocado(a)

35 21 ÂNGELA SOLEDADE PEREIRA 06-10-1992 17,00 0 730 N N N 19,000 S Não colocado(a)
28 22 MARIA JACINTA MIRA ESTEVES 24-03-1969 11,40 1470 1988 N N N 18,860 S Não colocado(a)

336 23 ROSA MARIA SEQUEIRA DIAS 21-04-1984 15,00 0 1285 N N N 18,521 S Não colocado(a)

478 24 ANA RITA POEJO DE CARVALHO COELHO 27-10-1980 14,00 965 1088 N N N 18,303 S Não colocado(a)

250 25 ANA PAULA SANTOS CARDOSO 27-07-1962 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)

25 26 CATARINA CORREIA DA COSTA 29-04-1994 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)

499 27 VERÓNICA MARIA PEDRO MINISTRO 14-01-1975 13,00 576 1155 N N N 16,953 S Não colocado(a)

154 28 MARIA ALICE LUCAS COUTINHO PROTÁSIO 29-10-1965 15,00 281 508 N N N 16,777 S Não colocado(a)

347 29 MÁRCIA CLÁUDIA FERREIRA TAVARES MONTEIRO 15-08-1973 13,00 365 1153 N N N 16,659 S Não colocado(a)

64 30 CARLA ALEXANDRA RUA ESCUDEIRO DIAS 04-11-1981 13,00 365 929 N N N 16,045 S Não colocado(a)

492 31 ANA PATRÍCIA GONÇALVES MACHADO DA SILVA 07-11-1980 14,00 366 506 N N N 15,888 S Não colocado(a)

152 32 SUSANA VIRGÍNIA BOÍDO BASTOS 18-02-1978 12,00 0 1263 N N N 15,460 S Não colocado(a)

215 33 ALEXANDRA PAULA CERQUEIRA SOARES 20-07-1982 15,00 0 101 N N N 15,277 N Não colocado(a)

107 34 ISABEL FILIPE CATARINO FARIA 15-10-1987 15,00 79 0 N N N 15,108 S Não colocado(a)

129 35 SANDRA SOFIA DE FIGUEIREDO DIAS 29-01-1977 14,00 0 233 N N N 14,638 S Não colocado(a)

425 36 NATERCIA MARIA GONÇALVES RIBEIRO 10-01-1976 13,00 365 306 N N N 14,338 S Não colocado(a)

493 37 RICARDO MIGUEL REINO RODRIGUES 02-04-1982 14,00 84 0 N N N 14,115 S Não colocado(a)

83 38 JOANA ANDREIA GOMES FERNANDES 23-12-1983 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)

90 39 ADRIANA ESTEVES DOS SANTOS 15-02-1993 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)

138 40 HELENA MARIA COIMBRA MORAIS 24-01-1966 12,15 274 303 N N N 13,355 S Não colocado(a)

261 41 PAULA DINORA PEIXOTO DIAS DA SILVA 11-01-1969 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)

254 42 CÁTIA MADALENA MADEIRA LEITÃO 02-04-1979 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)

80 43 MARIA JOÃO MESQUITA DE JESUS FERNANDES 21-02-1970 12,00 365 0 N N N 12,500 S Não colocado(a)

89 (**) MÓNICA PAULA DA COSTA FERREIRA

114 (**) SUSANA MARIA FERNANDES DA PALMA LEITÃO

Reserva 

3ª prioridade

2ª prioridade

Nº Cand. NomeNº Ordem

GRUPO DE RECRUTAMENTO 300- PORTUGUÊS

Classificação FinalDL 29/2001 D. Nasc.

1ª prioridade

Colocação em 2019/2020C-Profissional A. Prof. D. Prof.
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

LGP (certificação)
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LISTA DE CANDIDATOS(AS) COLOCADOS(AS) E NÃO COLOCADOS(AS) - ANO ESCOLAR DE 2019-2020

129 1 SANDRA SOFIA DE FIGUEIREDO DIAS 29-01-1977 14,00 0 233 N N N 14,638 a) Não colocado(a)

74 1 SÓNIA MARIA OLIVEIRA RUSSO (*) 19-01-1971 12,90 516 1136 N N N 16,719 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED Pina Manique

13 2 SARA JOSÉ SANTOS CALISTO 14-12-1975 15,00 958 5844 N N N 32,323 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia

68 3 RITA PAULA LOPES CARRETERO 28-02-1965 13,20 365 6448 N N N 31,366 S Não colocado(a)

396 4 MARCO AURÉLIO CARREIRA CÉSAR 10-04-1974 12,00 602 6327 N N N 30,159 S Não colocado(a)

144 5 ANA ISABEL PIRES COELHO GARRUDO SIMÕES 02-11-1971 14,50 3634 2819 N N N 27,201 S Não colocado(a)

19 6 PATRÍCIA DE JESUS SEVERO E BUGALHO CAROCHA 17-06-1977 13,00 365 3065 N N N 21,897 S Não colocado(a)

38 7 ANA PAULA FERNANDES SANTOS PINTO 14-07-1970 13,60 365 1971 N N N 19,500 S Não colocado(a)

421 8 ISABEL MARIA ALVES AMARAL WOLFROM 28-02-1962 13,00 366 1963 N N N 18,879 S Não colocado(a)

492 9 ANA PATRÍCIA GONÇALVES MACHADO DA SILVA 07-11-1980 14,00 366 506 N N N 15,888 S Não colocado(a)

330 10 VERÓNICA MARIA DA SILVA CALADO DIAS KARVAT 22-08-1967 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

425 11 NATERCIA MARIA GONÇALVES RIBEIRO 10-01-1976 13,00 365 306 N N N 14,338 S Não colocado(a)

138 12 HELENA MARIA COIMBRA MORAIS 24-01-1966 12,15 274 303 N N N 13,355 S Não colocado(a)

408 2 DINA TERESA DAMÁSIO POTES 10-07-1976 14,00 366 5390 N N N 29,268 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia

368 3 LEILA SOFIA DA PONTE COSTA 21-03-1975 14,00 365 4742 N N N 27,492 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED Pina Manique

438 4 ANA FILIPA DOS SANTOS NECA DE ALMEIDA 21-04-1976 13,50 2557 3287 N N N 26,008 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED Jacob Rodrigues Pereira e CED D. Nuno Álvares Pereira

126 5 CÉLIA DA CONCEIÇÃO CARLOS ANASTÁCIO 03-11-1971 13,00 365 3869 N N N 24,100 S Não colocado(a)
336 6 ROSA MARIA SEQUEIRA DIAS 21-04-1984 15,00 0 1285 N N N 18,521 S Não colocado(a)
208 7 HUGO MIGUEL MENDES COELHO AMARAL 13-03-1977 15,00 365 1061 N N N 18,407 S Não colocado(a)

29 8 MARIA CLARA ALENCOÃO VALE PROENÇA 28-08-1960 11,00 1723 1318 N N N 16,971 S Não colocado(a)

64 9 CARLA ALEXANDRA RUA ESCUDEIRO DIAS 04-11-1981 13,00 365 929 N N N 16,045 S Não colocado(a)

330 10 VERÓNICA MARIA DA SILVA CALADO DIAS KARVAT 22-08-1967 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

252 11 MÁRIO ALEXANDRE PACHECO DE ALMEIDA CARDOSO 19-10-1981 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

211 12 CARLA JOSEFINA DE JESUS ALMEIDA 14-07-1977 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)

114 (**) SUSANA MARIA FERNANDES DA PALMA LEITÃO

29 1 MARIA CLARA ALENCOÃO VALE PROENÇA 28-08-1960 11,00 1723 1318 N N N 16,971 Não colocado(a)

252 2 MÁRIO ALEXANDRE PACHECO DE ALMEIDA CARDOSO 19-10-1981 15,00 0 0 N N N 15,000 Não colocado(a)
a)

Ensino 
Surdocegos

Classificação Final

GRUPO DE RECRUTAMENTO 340- ALEMÃO

Nº Cand. Nº Ordem Nome DL 29/2001 D. Nasc. Colocação em 2019/2020

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Classificação Final Colocação em 2019/2020C-Profissional

GRUPO DE RECRUTAMENTO 310- LATIM E GREGO

Nº Cand. Nº Ordem Nome DL 29/2001 D. Nasc. A. Prof. Reserva 

Reserva 

Reserva 

Reserva 

3ª prioridade

2ª prioridade

3ª prioridade

3ª prioridade

3ª prioridade

C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

C-Profissional A. Prof.
Ensino 
Surdos

Nº Ordem Nome
Ensino 

Surdocegos

GRUPO DE RECRUTAMENTO 330- INGLÊS

Nº Cand.

Classificação Final

Ensino 
Surdos

Colocação em 2019/2020

GRUPO DE RECRUTAMENTO 320- FRANCÊS

Nº Cand. DL 29/2001 D. Nasc.

C-Profissional

Colocação em 2019/2020

Classificação Final

Nº Ordem Nome

A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)DL 29/2001 D. Nasc.

D. Prof. LGP (certificação)

D. Prof. LGP (certificação)
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LISTA DE CANDIDATOS(AS) COLOCADOS(AS) E NÃO COLOCADOS(AS) - ANO ESCOLAR DE 2019-2020

248 1 ROSA MARIA PEIRUZA ROCAMORA (*) 04-07-1962 14,00 338 601 N N N 16,110 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia

269 2 LURDES LOPES SILVA GONÇALO 09-09-1974 11,00 365 3493 N N N 21,070 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Nuno Álvares Pereira e CED Jacob Rodrigues Pereira
421 3 ISABEL MARIA ALVES AMARAL WOLFROM 28-02-1962 16,00 1058 1271 N N N 20,932 S Não colocado(a)
35 4 ÂNGELA SOLEDADE PEREIRA 06-10-1992 17,00 0 730 N N N 19,000 S Não colocado(a)

478 5 ANA RITA POEJO DE CARVALHO COELHO 27-10-1980 14,00 965 1088 N N N 18,303 S Não colocado(a)
152 6 SUSANA VIRGÍNIA BOÍDO BASTOS 18-02-1978 15,00 574 689 N N N 17,674 S Não colocado(a)
250 7 ANA PAULA SANTOS CARDOSO 27-07-1962 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
25 8 CATARINA CORREIA DA COSTA 29-04-1994 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)

154 9 MARIA ALICE LUCAS COUTINHO PROTÁSIO 29-10 -1965 15,00 281 508 N N N 16,777 S Não colocado(a)
400 10 ALEXIA ESTRAVIZ LOUREIRO 19-06-1983 13,00 0 1115 N N N 16,055 S Não colocado(a)
107 11 ISABEL FILIPE CATARINO FARIA 15-10-1987 15,00 79 0 N N N 15,108 S Não colocado(a)
83 12 JOANA ANDREIA GOMES FERNANDES 23-12-1983 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

493 13 RICARDO MIGUEL REINO RODRIGUES 02-04-1982 14,00 84 0 N N N 14,115 S Não colocado(a)
254 14 CÁTIA MADALENA MADEIRA LEITÃO 02-04-1979 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
90 15 ADRIANA ESTEVES DOS SANTOS 15-02-1993 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)

394 1 ALDÓNIO JOSÉ PIRES PESTANA (*) 24-05-1984 13,00 2893 0 N N N 16,963 S Não colocado(a)

112 1 ANA CAROLINA RIBEIRO DE ALMEIDA PINTO 03-03-1982 14,00 365 2621 N N N 21,681 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED Pina Manique
243 2 JOANA SOFIA HENRIQUES PEREIRA 14-12-1986 16,00 0 1428 N N N 19,912 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia e CED Nossa Sra. da Conceição
299 3 AURÉLIO JOSÉ GALHARDO GONÇALVES 03-06-1966 14,00 454 1048 N N N 14,000 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Nuno Álvares Pereira e CED Jacob Rodrigues Pereira

307 4 FERNANDA CRISTINA FEMININO DIOGO 06-11-1976 15,00 366 4754 N N N 28,526 S Não colocado(a)
224 5 HELENA MARIA GONÇALVES PEREIRA RIBEIRO 04-10-1974 15,00 365 4587 N N N 28,067 N Não colocado(a)
449 6 JOÃO ALEXANDRE SALGUEIRO TEIXEIRA E CASTRO 06-12-1979 15,50 282 3423 N N N 25,264 S Não colocado(a)
77 7 SARA MARGARIDA ANTUNES GANILHO 11-10-1979 14,00 365 3867 N N N 25,095 S Não colocado(a)

137 8 ANA ISABEL PEREIRA CARVALHO CARVALHO 19-08-1976 13,00 366 3910 N N N 24,214 S Não colocado(a)
358 9 ANA SOFIA CONTREIRAS CONTENTE 06-08-1980 17,00 988 1079 N N N 21,310 S Não colocado(a)
291 10 RICARDO TAVARES SANTOS 13-01-1981 17,00 110 996 N N N 19,879 S Não colocado(a)
378 11 ANA ISABEL CARDOSO VAZ 28-05-1976 15,00 366 1532 S S N 19,699 S Não colocado(a)
185 12 MARTA ISABEL DE JESUS PEREIRA 17-08-1983 17,00 1363 225 N N N 19,484 S Não colocado(a)
308 13 MÓNICA GIOCONDA DOS SANTOS RÔLA 09-05-1976 16,00 539 523 N N N 18,171 S Não colocado(a)
267 14 FERNANDA MARIA NETO SACRAMENTO 09-06-1973 15,00 366 829 S N N 17,773 S Não colocado(a)
268 15 LEOPOLDO MANUEL MADEIRA CARVALHO 26-02-1963 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
81 16 DIOGO FILIPE GUERRA SANTOS 16-02-1991 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

195 17 FLÁVIO DANIEL GOMES CAMACHO 04-10-1987 14,00 0 288 N N N 14,789 S Não colocado(a)
46 18 JOÃO PEDRO DOS SANTOS PINTO 27-08-1969 13,00 365 0 N N N 13,500 S Não colocado(a)

Reserva 

Reserva 

Nome DL 29/2001 D. Nasc.

GRUPO DE RECRUTAMENTO 400 - HISTÓRIA 

4ª prioridade

C-Profissional Reserva 

1ª prioridade

3ª prioridade

Classificação Final Colocação em 2019/2020

GRUPO DE RECRUTAMENTO 360 - LÍNGUA GESTUAL PORTUGUESA 

Nº Cand. Nº Ordem Nome DL 29/2001 D. Nasc.

Nº Cand. Nº Ordem

Nº Cand. Nº Ordem Nome DL 29/2001 D. Nasc.

LGP (certificação)A. Prof. D. Prof.
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Classificação Final

Ensino 
Surdocegos

Classificação Final

1ª prioridade

3ª prioridade

A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

C-Profissional Colocação em 2019/2020

GRUPO DE RECRUTAMENTO 350- ESPANHOL

Colocação em 2019/2020
C-Profissional /
 C- Académica

A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos
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331 1 PAULO ALEXANDRE BERTOLO SANCHES ADÃO PEREIRA 28-01-1971 14,33 365 5524 S S N 29,964 S Não colocado(a)
431 2 MARIA HELENA DE ALMEIDA SANTOS LOPES 30-07-1975 15,00 366 3501 N N N 25,093 S Não colocado(a)
264 3 PATRÍCIA ALEXANDRA GONÇALVES VIEIRA 04-04-1974 14,00 365 3234 N N N 23,360 S Não colocado(a)
337 4 DOMINGOS JOAQUIM DIOGO CORREIA 18-11-1977 16,00 0 2343 N N N 22,419 S Não colocado(a)
175 5 RUI FILIPE CAMBETAS ASCENSÃO 05-03-1973 14,00 365 2789 N N N 22,141 S Não colocado(a)
314 6 EVA MARIA DE CASTRO DIAS BORJA MANUEL 20-12-1971 12,00 365 2918 N N N 20,495 S Não colocado(a)
184 7 RUBINA MARIA TEIXEIRA GÓIS 10-05-1983 15,00 258 1785 N N N 20,244 S Não colocado(a)
60 8 MARTA FILIPA FERNANDES LOPES 22-10-1992 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)

230 9 CELISA MARIA CAPA DE NORONHA AFONSO 14-03-1971 14,00 442 126 N N N 14,951 S Não colocado(a)

417 1 SÓNIA MARGARIDA DOS SANTOS RODRIGUES 09-02-1977 13,00 0 2415 N N N 19,616 S Não colocado(a)

358 2 ANA SOFIA CONTREIRAS CONTENTE 06-08-1980 17,00 988 1079 N N N 21,310 S Não colocado(a)
20 3 MARGARIDA MONTEIRO PINTO 16-07-1964 12,00 1052 2513 N N N 20,326 S Não colocado(a)

291 4 RICARDO TAVARES SANTOS 13-01-1981 17,00 110 996 N N N 19,879 S Não colocado(a)
346 5 SANDRA ISABEL FARINHA TERESO 26-02-1979 17,00 283 772 N N N 19,503 S Não colocado(a)
308 6 MÓNICA GIOCONDA DOS SANTOS RÔLA 09-05-1976 16,00 539 523 N N N 18,171 S Não colocado(a)
268 7 LEOPOLDO MANUEL MADEIRA CARVALHO 26-02-1963 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
81 8 DIOGO FILIPE GUERRA SANTOS 16-02-1991 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

195 9 FLÁVIO DANIEL GOMES CAMACHO 04-10-1987 14,00 0 288 N N N 14,789 S Não colocado(a)
285 10 HELDER COSTA MORGADO LOURENÇO 30 -07-1976 13,00 0 0 N N N 13,000 S Não colocado(a)
31 11 ANDREIA GABRIELA FERRAZ DRUMOND 27-10-1981 12,00 0 0 N N N 12,000 S Não colocado(a)

413 1 PEDRO MIGUEL HONÓRIO SARAMAGO MANUEL 17-03-1970 16,00 3918 2759 N N N 28,926 S Não colocado(a)
333 2 ANA MARGARIDA PINTO BASTO COELHO 26-07-1970 15,50 3391 2756 N N N 27,696 S Não colocado(a)
484 3 PAULA EMÍLIA FARINHA PEREIRA 27-06-1970 14,00 2575 2738 N N N 25,029 S Não colocado(a)
390 4 MARIA DULCE CAMEIRA MARTINS 26-07-1968 14,00 2236 731 N N N 19,066 S Não colocado(a)

Reserva 

Reserva 

Reserva 

DL 29/2001

3ª prioridade

2ª prioridade

3ª prioridade

LGP (certificação)A. Prof. D. Prof.

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdos

C-ProfissionalDL 29/2001 D. Nasc.

3ª prioridade

Ensino 
Surdocegos

GRUPO DE RECRUTAMENTO 420 - GEOGRAFIA 

Nº Cand. C-Profissional

Ensino 
Surdocegos

Nº Ordem

Nº Ordem

GRUPO DE RECRUTAMENTO 410 - FILOSOFIA

Classificação FinalD. Nasc. Colocação em 2019/2020

Classificação Final

Nº Cand. Nº Ordem

Nome

Nome

GRUPO DE RECRUTAMENTO 430 - ECONOMIA E CONTABILIDADE 

LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

C-Profissional

A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

Classificação Final

Nº Cand. Nome

Colocação em 2019/2020
Ensino 

Surdocegos
A. Prof. D. Prof.DL 29/2001 D. Nasc.

Colocação em 2019/2020
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334 2 ROSA MARIA DE ALMEIDA DOS REIS ALVES 10-11-1973 13,00 365 3011 N N N 21,749 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia

426 3 CLÁUDIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 21-09-1973 15,00 0 4009 N N N 25,984 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia
300 5 MÓNICA CORREIA DA SILVA FRANCO 25-01-1975 12,00 345 4031 N N N 23,516 S Não colocado(a)
205 6 CARLA DO ALÍVIO LOPES DE MAGALHÃES FERNANDES 20-01-1977 14,00 365 3050 N N N 22,856 S Não colocado(a)
461 7 ELAINE BEATRIZ CORDEIRO BARCIELA DA SILVA 17-12-1971 15,00 365 2486 N N N 22,311 S Não colocado(a)
256 8 RITA MAFALDA COMENDA DA SILVA ISIDRO 16-11-1981 13,00 0 2789 N N N 20,641 S Não colocado(a)
303 9 NATÉRCIA GISELA AZEVEDO OLIVEIRA 14-05-1980 14,00 365 1932 N N N 19,793 S Não colocado(a)
87 10 AMÉLIA FILIPA ANTUNES MARTINS 13-09-1984 14,40 0 1852 N N N 19,474 S Não colocado(a)

301 11 MARY CRISTINA FERREIRA DA ROCHA 30-01-1981 14,00 0 1567 N N N 18,293 S Não colocado(a)
202 12 ELSA MARIA BARROSO FRANCELA 28-08-1977 13,00 365 1639 N N N 17,990 S Não colocado(a)
43 13 RUI MANUEL PINHEIRO GONÇALVES 08-10-1979 13,00 366 1531 N N N 17,696 S Não colocado(a)

286 14 ANTÓNIO JORGE DOS SANTOS LOPES 23-01-1973 14,00 366 956 N N N 17,121 S Não colocado(a)
476 15 RUTE SIMÕES GARCIA RAPOSO 12-03-1975 13,00 366 1242 N N N 16,904 S Não colocado(a)
453 16 LUCINDA RODRIGUES PINHO DA SILVA 07-12-1971 15,00 0 562 N N N 16,540 S Não colocado(a)
485 17 CRISTINA MARIA ALVES CARVALHO 29-06-1970 13,00 0 779 N N N 15,134 S Não colocado(a)
251 18 PEDRO DA CUNHA LOPES VIDEIRA 25-10-1981 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
271 19 MARIA JOÃO MILHEIRAS DE OLIVEIRA 07-03-1969 13,00 365 505 N N N 14,884 S Não colocado(a)

496 (**) SHEILA HIT

42 (**) ANA MARGARIDA MARTINS

357 1 NILZA DA LUZ DELGADO PEREIRA 13-02-1974 14,00 556 1833 N N N 19,784 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia e CED Nossa Sra. da Conceição

128 2 FILIPE ALEXANDRE AUGUSTO DA COSTA E SÁ 09-08-1975 13,00 366 3913 N N N 24,222 S Não colocado(a)
86 3 RUI ALEXANDRE FARINHA MANSOS RAMOS 05-03-1972 12,00 474 4030 N N N 23,690 S Não colocado(a)

376 4 PAULO ALEXANDRE MIRANDA DE JESUS 27-10-1978 15,00 0 2565 N N N 22,027 S Não colocado(a)
203 5 JOÃO MIGUEL FERREIRA FRADIQUE (*) 17-08-1984 16,00 0 2191 N N N 22,003 S Não colocado(a)
420 6 EUNICE ISABEL PEREIRA ABRE 08-09-1975 14,00 365 1953 N N N 19,851 S Não colocado(a)
497 7 PAULO JORGE DA SILVA HELENO 15-03-1974 14,00 365 1851 N N N 19,571 S Não colocado(a)
370 8 LIA FRANCISCA DOS SANTOS MARUJO 28-09-1982 15,00 0 1522 N N N 19,170 S Não colocado(a)
168 9 ANDRÉ FILIPE MARTINS DA SILVA 15-09-1990 18,00 0 0 N N N 18,000 N Não colocado(a)
30 10 ESPERANÇA MARIA DE OLIVEIRA NETO 14-12-1978 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)

459 11 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA MACHADO 16-05-1985 16,00 0 182 N N N 16,499 S Não colocado(a)
505 12 JORGE EDUARDO SOARES RAMOS 22-07-1964 15,40 0 0 N N N 15,400 S Não colocado(a)
434 13 RUI MANUEL GUIMARÃES BROCHADO E SILVA 06-06-1975 12,00 515 318 N N N 13,577 S Não colocado(a)

Reserva 

Reserva Colocação em 2019/2020D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

1ª prioridade

3ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 500- MATEMÁTICA 

Nº Ordem

Nº Ordem

GRUPO DE RECRUTAMENTO 510 - FÍSICA  E QUÍMICA

Nº Cand.

Nº Cand. C-Profissional A. Prof. Classificação Final

Nome

Nome

D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Classificação Final Colocação em 2019/2020D. Nasc.

DL 29/2001 D. Nasc.

3ª prioridade

1ª prioridade

A. Prof.DL 29/2001 C-Profissional

Página 12
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232 1 MARTA DE OLIVEIRA NUNES DA FONSECA MADEIRA 21-06-1978 14,00 366 1897 N N N 19,699 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia

342 2 CARLA DO ROSÁRIO RAIMUNDO DE OLIVEIRA 13-05-1973 14,00 365 7305 N N N 34,514 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED Nossa Sra. da Conceição
225 3 SOFIA MARGARIDA TENDEIRO LIMA DA SILVA MARTINS 21-02-1966 14,00 3165 5113 N N N 32,344 S Não colocado(a)
414 4 ANA PATRÍCIA GONÇALVES HERNÂNI MARTINS MONTALVÃO 23-11-1979 15,00 366 2828 N N N 23,249 S Não colocado(a)
150 5 FABÍOLA DA SILVA MACEDO SOUSA 04-05-1982 15,60 0 1681 N N N 20,205 S Não colocado(a)
17 6 JOÃO MANUEL RIBEIRO DE MATOS 25-09-1979 15,00 365 1589 N N N 19,853 S Não colocado(a)

363 7 PAULA CRISTINA SEGURADO VALADAS 16-03-1982 14,00 365 1583 N N N 18,837 S Não colocado(a)
27 8 CARLOS DOMINGOS MENDES RODRIGUES 08-08-1985 17,00 0 232 N N N 17,636 S Não colocado(a)

472 9 MÓNICA FILIPA TORRES PEREIRA 04-11-1989 17,00 0 0 N N N 17,000 S Não colocado(a)
235 10 ALEXANDRA ISABEL SOBRAL BARRADAS SIMÕES 25-04-1983 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)
108 11 ANA CAROLINA OLIVEIRA BARAONA 21-02-1983 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
155 12 CATARINA DA ASCENÇÃO ÁLVARO DUTRA ROSADO 23-01-1979 13,00 365 0 N N N 13,500 S Não colocado(a)
359 13 OLGA LUDOVINA FERREIRA DE LEMOS BRAGA DOS SANTOS 26-05-1977 10,00 0 0 N N N 10,000 S Não colocado(a)

448 1 PEDRO MIGUEL SANTOS FARIA GUERRA 26-09-1970 15,00 3457 2961 N N N 27,848 S Não colocado(a)

366 1 JOÃO ABEL LOPES PAIXÃO 15-11-1981 19,00 2555 0 N N N 22,500 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Nuno Álvares Pereira 

117 2 JOAQUIM DA SILVA GOMES 25-11-1965 13,00 2496 1038 N N N 19,263 S Não colocado(a)

481 1 ZÉLIA MARIA COIMBRA DE SOUSA 07-05-1967 14,50 2989 1844 N N N 23,647 S Colocado(a), em C.T.T.C., no G.R. 230, no CED D. Nuno Álvares Pereira e CED Nossa Sra. da Conceição

405 2 ANA CRISTINA FARIA LAVADINHO COELHO 22-04-1968 14,50 2317 2681 N N N 25,019 S Não colocado(a)

Reserva 

Reserva 

Reserva 

Reserva 

3ª prioridade

Nº Ordem

C-Profissional

Nº Ordem

GRUPO DE RECRUTAMENTO 520 - BIOLOGIA E GEOLOGIA

DL 29/2001

Classificação Final

Ensino 
Surdos

Nº Cand. Nº Ordem Nome

GRUPO DE RECRUTAMENTO 560 - CIÊNCIAS AGRO-PECUÁRIAS

C-ProfissionalDL 29/2001 D. Nasc.

D. Nasc.

3ª prioridade

1ª prioridade

1ª prioridade

3ª prioridade

NomeNº OrdemNº Cand.

D. Prof.

Classificação Final Colocação em 2019/2020A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 

Surdocegos

Classificação Final Colocação em 2019/2020A. Prof.

C-Profissional

LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

A. Prof. D. Prof.

GRUPO DE RECRUTAMENTO 530 - EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

GRUPO DE RECRUTAMENTO 550 - INFORMÁTICA

Nº Cand.

Nº Cand.

3ª prioridade

Classificação Final Colocação em 2019/2020D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

C-Profissional A. Prof.

Nome Colocação em 2019/2020

Nome

LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

DL 29/2001 D. Nasc.

DL 29/2001 D. Nasc.

1ª prioridade
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50 1 MARIA VÂNIA MARQUES E SILVA COTRIM LOURENÇO 12-08-1971 14,00 2543 4328 S S N 29,341 S Não colocado(a)
469 2 DINA MARIA NÉNÉ ROSA 05-05-1977 15,60 3568 297 S S N 21,301 S Não colocado(a)

119 3 JOÃO FERNANDO DA SILVA MOTA 03-08-1962 14,00 1910 7317 N N N 36,663 S Não colocado(a)
384 4 MARIA COSTA LOPES DO REGO 07-01-1972 15,00 4442 2882 N N N 28,981 S Não colocado(a)
340 5 CARMELITA MARIA ESPADINHA PIRES 13-12-1958 16,00 2517 2671 N N N 26,766 S Não colocado(a)
189 6 CATARINA ISABEL SOUTO MENDES DA COSTA 03-02-1979 17,00 2777 1733 N N N 25,552 S Não colocado(a)
324 7 ANA HELENA GOMES PADILHA 28-12-1981 14,00 0 3506 S S N 23,605 S Não colocado(a)
228 8 ANA TERESA DE ALMEIDA DO ESPÍRITO SANTO MENESES 11-08-1971 18,00 1901 N N N 20,604 S Não colocado(a)
127 9 RITA MARIA DOS SANTOS MACHADO DA SILVA MORGADINHO 19-12-1970 16,00 2257 398 N N N 20,182 S Não colocado(a)
423 10 SUSANA MARIA ANTUNES TAVEIRA PINTO 31-03-1969 13,80 3526 533 S S N 20,090 S Não colocado(a)
18 11 TÂNIA CATARINA MATIAS SIOPA 28-04-1977 17,00 1895 128 N N N 19,947 S Não colocado(a)

433 12 SARA MARIA DA SILVA RAMOS PÓLVORA 28-11-1977 14,50 2137 594 N N N 19,055 S Não colocado(a)
56 13 ISABEL MARGARIDA CONCEIÇÃO TOMAZ OLIVEIRA MONTEIRO 13-04-1957 17,00 796 262 N N N 18,808 S Não colocado(a)

329 14 MARGARIDA PAULA BOTELHO ALEXANDRE MORÁN 19-05-1968 18,00 69 0 S S N 18,095 S Não colocado(a)
455 15 IDÍLIA MARIA DA COSTA FERREIRA DA SILVA 09-08-1967 18,00 0 0 N N N 18,000 S Não colocado(a)
373 16 FILIPE DA COSTA MARTINS FERREIRA 03-04-1982 15,00 442 363 N N N 16,600 S Não colocado(a)
294 17 EDUARDO MANUEL PACHECO DOS REIS 21-03-1978 15,00 0 225 N N N 15,616 S Não colocado(a)
223 18 VASCO EUGÉNIO DOS REIS NEVES 11-11-1980 15,00 131 0 N N N 15,179 S Não colocado(a)
483 19 MANUELA ALEXANDRA CAMACHO LINO 20-11-1980 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

479 1 BRUNA ISABEL BARROS DOMINGUES 20-06-1990 16,00 660 0 N N N 16,904 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Nuno Álvares Pereira 

486 2 CARLOS MIGUEL AMORIM DA COSTA 21-05-1989 16,00 453 0 N N N 16,621 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia

428 3 SAMUEL CARLOS MOREIRA PEDRO 08-05-1979 13,00 2247 0 N N N 16,078 S Não colocado(a)

465 1 ISA CATARINA FLOR DUARTE COELHO ANTUNES 10-05-1990 15,00 112 532 N N N 16,611 S Não colocado(a)

349 1 CATARINA DA SILVA BASTOS 28-10-1992 16,00 609 0 N N N 16,834 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia

452 2 RITA HELENA GOUVEIA FRANCO (*) 24-03-1965 16,00 4726 4017 N N N 33,479 S Não colocado(a)
504 3 ANA MARGARIDA SANMARFUL GONÇALVES 06-02-1974 15,00 2905 2121 N N N 24,790 S Não colocado(a)
402 4 CRISTIANA DE JESUS CASTRO ABREU 17-12-1985 18,00 2429 283 N N N 22,103 S Não colocado(a)
395 5 MIGUEL DE FIGUEIREDO GOMES 06-05-1984 17,00 2241 632 N N N 21,801 S Não colocado(a)
475 6 ANA CLÁUDIA CORREIA CAEIRO 13-05-1989 19,00 1108 365 N N N 21,518 S Não colocado(a)
495 7 ANA RITA DE OLIVEIRA NUNES 15-07-1995 18,00 33 0 N N N 18,045 S Não colocado(a)
407 8 ANDRÉ FILIPE MEDINAS FRESCO 25-05-1993 16,00 365 0 N N N 16,500 S Não colocado(a)
259 9 NELSON MOREIRA DOS SANTOS GOMES 28-10-1989 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

210 10 LÍGIA DANIELA SILVA VAREIRO 14-05-1993 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
212 11 FERNANDO HENRIQUE NEVES DE SÁ 19-09-1988 13,00 330 0 N N N 13,452 S Não colocado(a)

Reserva 

Reserva 

Reserva 

Classificação Final Colocação em 2019/2020
C-Profissional /
 C- Académica

A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

C-Profissional /
 C- Académica

GRUPO DE RECRUTAMENTO 610 - MÚSICA/M17 - Piano

Nº Cand. Nº Ordem Nome DL 29/2001 D. Nasc.

Classificação Final Colocação em 2019/2020D. Nasc.
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

DL 29/2001

2ª prioridade

Nº Cand. C-Profissional A. Prof. Classificação FinalNº Ordem

GRUPO DE RECRUTAMENTO 600 - ARTES VISUAIS

Nome

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Colocação em 2019/2020DL 29/2001 D. Nasc. D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

3ª prioridade

3ª prioridade

1ª prioridade

3ª prioridade

4ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 610 - MÚSICA/M06 - Contrabaixo

Nº Cand. Nº Ordem Nome DL 29/2001 D. Nasc.
C-Profissional /
 C- Académica

A. Prof. D. Prof.

LGP (certificação)Nº Ordem Nome

GRUPO DE RECRUTAMENTO 610 - MÚSICA/M24 - Violino

Nº Cand. A. Prof. D. Prof.

Classificação Final Reserva Colocação em 2019/2020LGP (certificação)

1ª prioridade

3ª prioridade

4ª prioridade
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171 1 ANA TERESA MAIAU DE ARAÚJO 30-03-1987 15,00 283 274 N N N 16,138 S Não colocado(a)

247 1 SÍLVIA RAQUEL DE ABREU E NOBRE CARVALHÃO 26-06-1980 16,00 2614 1260 N N N 23,033 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia

372 2 SÓNIA CRISTINA RODRIGUES LIBÂNIO 06-06-1974 13,00 390 5603 N N N 28,885 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Nuno Álvares Pereira 
480 3 SARA RAQUEL MARTINS DA SILVA 10-07-1986 17,00 0 3091 N N N 25,468 S Não colocado(a)
442 4 ELSA MARINA VALENTE DE SOUSA 06-05-1975 14,00 723 3348 N N N 24,163 S Não colocado(a)
258 5 BRUNO MIGUEL DE JESUS RATO PATRÃO DOS SANTOS 17-09-1975 14,00 365 2987 N N N 22,684 S Não colocado(a)
312 6 CARLOS DO CARMO DE OLIVEIRA BRANCO 11-03-1979 16,00 0 2247 N N N 22,156 S Não colocado(a)
218 7 MADALENA MARIA LOPES SIMÕES DE CARVALHO 24-07-1988 16,00 0 1965 N N N 21,384 S Não colocado(a)
399 8 VITOR SÉRGIO DA CUNHA CAMPOS 30-05-1981 15,00 0 1822 N N N 19,992 S Não colocado(a)
234 9 TIAGO MANUEL JESUS LEITE SOARES 23-07-1983 17,00 0 1052 N N N 19,882 S Não colocado(a)
180 10 DIOGO RAPOSO DE ALMEIDA 19-10-1980 13,00 0 2097 N N N 18,745 S Não colocado(a)
99 11 JOSÉ MIGUEL PINTO PIRES 23-07-1992 18,00 139 0 N N N 18,190 S Não colocado(a)

173 12 ANA CRISTINA MENDES CERDEIRA 01-03-1982 15,00 365 958 N N N 18,125 S Não colocado(a)
142 13 AMÉLIA CARMO VITORINO 30-04-1994 18,00 0 10 N N N 18,027 S Não colocado(a)
233 14 ANDRÉ FERNANDO PEREIRA SILVESTRE 24-05-1985 16,00 140 616 N N N 17,879 S Não colocado(a)
196 15 NELSON ANDRÉ ALCÁCER VALENTE 05-02-1985 14,00 58 1076 N N N 17,027 S Não colocado(a)
365 16 RICARDO FILIPE COELHO ROCHA 11-07-1982 15,00 233 557 N N N 16,845 S Não colocado(a)
199 17 VASCO DANIEL GRAÇA QUARESMA 09-11-1977 14,00 365 787 N N N 16,656 S Não colocado(a)
415 18 JOÃO GONÇALO MARIZ E COSTA 26-05-1990 16,00 0 204 N N N 16,559 S Não colocado(a)
451 19 FERNANDO TOMÁS PEREIRA DE LIMA DE MELLO E SAMPAYO 10-12-1972 13,00 365 1002 N N N 16,245 S Não colocado(a)
371 20 LUÍS SIMÃO FORTUNA DO COUTO 29-05-1980 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
101 21 JOSÉ DA PAZ PEREIRA BATISTA DOS REIS 25-10-1988 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
57 22 JOÃO PEDRO ROCHA TEIXEIRA 02-07-1989 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)

445 23 CATARINA FONSECA DA SILVA DE MELLO E SAMPAYO 30-05-1981 13,00 0 954 S S N 15,614 S Não colocado(a)
227 24 FERNANDO ALMIRO LOUREIRO TEIXEIRA 15-09-1968 14,00 269 389 N N N 15,434 S Não colocado(a)
65 25 NUNO TIAGO MIRANDA RODRIGUES 26-03-1984 15,00 0 0 N N N 15,000 N Não colocado(a)
11 26 MARIANA SEQUEIRA LEAL 21-01-1994 15,00 0 0 N N N 15,000 S Não colocado(a)

464 27 INÊS DE ALMEIDA MONGE DA SILVA 06-10-1982 14,00 365 140 N N N 14,884 S Não colocado(a)
166 28 NUNO RICARDO ENCARNAÇÃO ALMEIDA 30-10-1979 13,00 0 636 N N N 14,742 S Não colocado(a)
306 29 RICARDO FILIPE PIRES SILVA 13-02-1979 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
490 30 NUNO FILIPE PEREIRA FIGUEIREDO 10-09-1985 13,00 194 97 N N N 13,532 N Não colocado(a)
88 31 LUÍS FILIPE CARDOSO DOS SANTOS SILVA 21-01-1982 12,00 0 0 N N N 12,000 S Não colocado(a)
39 32 ANDRÉ MOURITA MARQUES 14-01-1988 12,00 0 0 N N N 12,000 S Não colocado(a)

Reserva 

GRUPO DE RECRUTAMENTO 620 - EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação FinalA. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

Reserva 

3ª prioridade

Colocação em 2019/2020NomeNº Cand.
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

C-ProfissionalNº Ordem

Colocação em 2019/2020

DL 29/2001 D. Nasc.

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

1ª prioridade

3ª prioridade

A. Prof. D. Prof. LGP (certificação) Classificação Final

GRUPO DE RECRUTAMENTO 610 - MÚSICA/M25 - Violoncelo

Nº Cand. Nº Ordem Nome DL 29/2001 D. Nasc.
C-Profissional /
 C- Académica
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229 1 SUSANA MARIA PITA TAVARES CARVALHEIRA 26-01-1973 17,00 3072 4076 N N N 32,375 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED Jacob Rodrigues Pereira
255 2 CÉLIA MARIA DOS REIS PRATAS 29-03-1973 15,00 4629 1096 N N N 24,344 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED Pina Manique
353 3 VÂNIA ISABEL DA SILVA COSTA 29-10-1984 16,00 2192 1826 N N N 24,005 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia 

270 4 SUSANA PATRÍCIA DIAS GOUVEIA 05-10-1975 15,00 4383 2192 N N N 27,010 S Colocado(a), em C.T.T.C., no CED D. Maria Pia e CED Nossa Sra. da Conceição
109 5 CRISTINA MARGARIDA DIAS LUCAS FEMININO 06-12-1978 19,00 2796 1424 N N N 26,732 S Não colocado(a)
161 6 VÂNIA CRISTINA DA CONCEIÇÃO FERNANDES 24-08-1978 14,00 3287 2557 N N N 25,508 S Não colocado(a)
382 7 SANDRA DE JESUS RAMOS CAETANO 25-07-1978 18,00 2999 1198 N N N 25,390 S Não colocado(a)
75 8 SANDRA CRISTINA FERREIRA VARANDAS 04-10-1981 16,00 2254 2191 N N N 25,090 S Não colocado(a)

416 9 VENINA DE FÁTIMA CERQUEIRA BASTOS 13-05-1986 17,00 157 2836 N N N 24,985 S Não colocado(a)
431 10 MARIA HELENA DE ALMEIDA SANTOS LOPES 30-07-1975 18,00 2728 1139 N N N 24,858 S Não colocado(a)
179 11 MIGUEL FERREIRA SEVERO DOS SANTOS 20-07-1987 18,00 1522 1461 N N N 24,088 N Não colocado(a)
197 12 MARIA PAULA CALADO ALAS INFANTE 12-03-1979 16,00 3149 1095 N N N 23,314 S Não colocado(a)
410 13 LUÍS MIGUEL PIRES DE CARVALHO DRUMMOND 08-02-1976 16,00 428 2412 N N N 23,195 S Não colocado(a)
314 14 EVA MARIA DE CASTRO DIAS BORJA MANUEL 20-12-1971 17,00 2153 1130 N N N 23,045 S Não colocado(a)
181 15 PATRICIA ALEXANDRA DOS SANTOS SERRA 27-08-1982 17,00 4383 0 N N N 23,004 S Não colocado(a)
10 16 BRUNO FERNANDO NUNES DE SOUSA 18-06-1981 16,00 1620 1744 N N N 22,997 S Não colocado(a)

441 17 SANDRA MANUELA VIEIRA TABUADA 10-03-1979 17,00 3044 649 N N N 22,948 S Não colocado(a)
193 18 SARA VANESSA MANGÁS RATINHO 08-08-1986 15,00 518 2636 N N N 22,932 S Não colocado(a)
318 19 ANABELA ADELAIDE CAEIRO CARVALHO 17-08-1974 16,00 4901 0 N N N 22,714 S Não colocado(a)
15 20 VIRGÍNIA GUEDES MEIRELES RODRIGUES BERNARDO FERREIRINHA 26-03-1973 15,00 2229 1619 S S N 22,489 S Não colocado(a)

498 21 RUI PEDRO LOURENÇO INÁCIO 09-11-1982 17,00 1623 1096 N N N 22,226 S Não colocado(a)
341 22 NUNO MIGUEL SOARES MENDES 11-06-1985 16,00 730 1776 N N N 21,866 S Não colocado(a)
471 23 ANA CRISTINA CARRILHO MAGRINHO CACHINHO 13-01-1981 16,00 2556 832 N N N 21,781 S Não colocado(a)
96 24 MARIA JOÃO MARQUES FERNANDES REALISTA 01-09-1979 16,00 1868 1164 N N N 21,748 S Não colocado(a)

237 25 ISABEL MARIA LUÍS DE JESUS MARTINS QUARESMA 21-07-1976 17,00 2935 254 S S N 21,716 S Não colocado(a)
322 26 MARIA EMÍLIA BARRETO MAIA LÍRIO 31-10-1975 18,00 2693 0 N N N 21,689 S Não colocado(a)
313 27 ANA RITA CORREIA FALEIRO 22-11-1978 16,00 2663 535 N N N 21,114 S Não colocado(a)
106 28 SÍLVIA MARIA FERNANDES FÉLIX 16-01-1972 16,00 2375 655 N N N 21,048 S Não colocado(a)
335 29 CÁTIA ALEXANDRA RODRIGUES DA SILVA TOMÁS 26-04-1979 17,00 2889 0 N N N 20,958 S Não colocado(a)
462 30 PATRÍCIA ALEXANDRA MIRANDA LOPES 10-01-1979 17,00 2872 0 N N N 20,934 S Não colocado(a)
257 31 VERA LÚCIA DA SILVA TAVARES 28-03-1985 18,00 627 605 N N N 20,516 S Não colocado(a)
287 32 DORA ISABEL HENRIQUES ARANHA DOS SANTOS 10-04-1974 16,00 731 1096 N N N 20,004 S Não colocado(a)
160 33 SILVIA PEREIRA LINO 10-06-1974 16,00 1920 500 N N N 20,000 S Não colocado(a)
63 34 ANA RITA GRÁCIO FREIXO VIEIRA 28-10-1981 16,00 1839 468 S S N 19,801 S Não colocado(a)

216 35 DANIELA CRISTINA MACHADO DE SOUZA 16-03-1982 15,00 801 1336 S S S 19,758 S Não colocado(a)
199 36 VASCO DANIEL GRAÇA QUARESMA 09-11-1977 18,00 1152 0 N N N 19,578 S Não colocado(a)
375 37 SHEILA DA COSTA PATEL 23-10-1975 16,00 1814 272 N N N 19,230 S Não colocado(a)
316 38 CARLA ALEXANDRA RODRIGUES DIAS 30-06-1985 16,00 521 834 Não N N 18,999 S Não colocado(a)
336 39 ROSA MARIA SEQUEIRA DIAS 21-04-1984 17,00 1285 0 N N N 18,760 S Não colocado(a)
470 40 RITA ISABEL BATISTA ARÔCHA GOMES 13-01-1981 16,00 1411 291 N N N 18,730 N Não colocado(a)
236 41 PATRÍCIA ALEXANDRA DE JESUS RODRIGUES 12-12-1985 18,00 0 0 N N N 18,000 N Não colocado(a)
458 42 CLÁUDIA SOFIA SILVÉRIO MAIA 12-11-1979 15,00 1888 106 N N N 17,877 S Não colocado(a)
443 43 ADELAIDE DA CONCEIÇÃO MIRANDEZ MARTINS PATRICIO 22-12-1970 14,00 1160 569 N N N 17,148 S Não colocado(a)
214 44 ALEXANDRA MADALENA SOUTO RODRIGUES 15-05-1984 16,00 656 0 N N N 16,899 S Não colocado(a)
277 45 ANA SOFIA MONGE RODRIGUES GRILO 01-09-1983 14,00 987 306 N N N 16,190 S Não colocado(a)
148 46 MÓNICA PEREIRA DOMINGOS DE ASSIS 04-06-1973 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
187 47 CLAUDIA AUDREY PEREIRA FERREIRA 16-06-1985 16,00 0 0 N N N 16,000 S Não colocado(a)
204 48 MARIA DO CÉU MARTINS ARROJA 18-10-1973 14,00 0 0 N N N 14,000 S Não colocado(a)
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216 1 DANIELA CRISTINA MACHADO DE SOUZA 16-03-1982 16,00 1155 982 S S S 20,273 S Não colocado(a)

216 1 DANIELA CRISTINA MACHADO DE SOUZA 16-03-1982 16,00 1155 982 S S S 20,273 S Não colocado(a)
323 2 ELISABETE MARCELINO DOMINGOS (*) 31-08-1975 16,00 503 0 N N N 16,689 S Não colocado(a)

(*)  Candidato(a) opositor(a) ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro.

(**) Candidato(a) não ordenado(a), em virtude de ter apresentado um pedido de desistência do concurso.

a) Grupo de recrutamento não lecionado na Casa Pia de Lisboa, I.P., pelo que não será constituída reserva de recrutamento.

 C.T.T.C. - Contrato de Trabalho a termo resolutivo certo

Lisboa, 22 de agosto de 2019
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